Projek Sarjana Pendidikan. Universiti Kebangsaan Malaysia
- Ahmad bin Hambal. t.th. *Musnad Ahmad*. Beirut: Dar Sadir.
- An-Nawawi (1990). *Sahih Muslim bi Syarhin al-Nawawi*. Beirut. Dar al-Kutub al-ilmiyah.
- Al-Bukhari. Abu Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim al-Ja'afi al-Bukhari (1407H/1987). *Al-Jami' al-Sahih*. Khaherah. Dar al-Rayyan.
- Al-Buti. Mohamed Said Ramadan (Cetakan ke-10, 1991). *Fiqh Al-Sirah Al-Nabawiyah*. Beirut: Dar al-Fikr al-Muasir.
- Al-Razi. Al-Imam Fakhruddin Muhammad bin Umar al-Razi (1990). *Al-Tafsir al-Kabir Au Miftah al-Ghaib*. Beirut. Dar al-Kutub al-Ilmiyah. Jilid 2. Ms 22.
- Al-Qaradhawi, Yusof (1980). *Pendidikan Islam dan madrasah Hassan al-Banna*. Terj. Bustani Abd Ghani & Zainal Abidin Ahmad. Jakarta: Bulan Bintang.
- Al-Qaradhawi, Yusof (1985). *Iman dan Kehidupan*. Shah Alam: Dewan Pustaka Fajar
- Al-Qaradhawi, Yusof (1992). *Al-Marjaiyyatul 'ulya fil Islam lil Quran wassunnah*. Mesir. Maktabah al-Wahbah
- Al-Tirmidhi. Abu Isa Muhammad bin Isa (1410H/1990). *Jami' Al-Tairmidhi fi tuhfah al-Ahwadhi*. Beirut: Dar al-Kutub al-Islamiah
- Burhanuddin Jalal (2010). *Penghayatan Islam dalam Kalangan Anggota Angkatan Tentera Malaysia*. Tesis Doktor Falsafah Pengajian Islam. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.
- Engkizar Sid. SPd.1 (2011).